
CHÁCARA

Cód_CH_006_11_ALV_
RO – Vende-se chácara lo-
calizada na Rua Almirante 
Tamandaré, 5.641 – Zona 
Rural – Alvorada d’ Oeste. 
A propriedade tem 1 alq. e 
uma quarta, toda em pasto, 
cercada com 12 fios de 
arame liso e com 3 divisões 
de pasto, todas com água 
“ótima para criação de car-
neiros ou cabritos”. Tulha 
medindo 3X4, represa, 
casa de madeira, coberta 
com telha de barro medin-
do 8X22 com 3 quartos, 
banheiro, sala, cozinha, 
dispensa, na cerâmica e 
forro de PVC, cercada 
com muro e balaustres. 
Mas aceita proposta ou 
troca em gado, caminhão 
ou carro. Tr. 3412-2142.

FAZENDAS

Cód_FZ_001_11_JIP_
RO – Vende-se fazenda 
com 9.000 alq. dos quais, 
2.560 alq. são de pasta-
gens., e mais de 6.000 
alq. intocáveis e com 
madeira nativa. 4.000 

alq. em Escritura Pública 
e 5.000 alq. em processo 
de usucapião com a Posse 
Mansa desde 1.985. A 
230 km de Ji-Paraná, tem 
85 repartições de pasto, 
todas com água; pista 
de pouso para avião de 
pequeno porte, 3 casas 
sede, mais casas para 
peões; 3 currais. E ainda 
tem: 7.200 cabeças de 
gado, 60 touros; e 100 
animais de lida. Também 
trator esteira D-65; trator 
Caterpillar D-4; 1 Patrol; 
1 caminhão caçamba; 1 
trator Massey Ferguson 
292, ano 2005; 1 trator 
Massey Ferguson 290, 
ano 1988; entre outros. 
Valor total da fazenda 
com porteira fechada – . 
Valor somente da fazen-
da. Aceita-se proposta, 
inclusive de pagamento. 
Tr. 9954-1016. 

C ó d _ F Z _ 0 0 5 _ 11 _
ALV_RO – Vende-se 
fazenda na lh 106 – Lado 
Norte em Alvorada do 
Oeste. com 300 alq. dos 
quais 150 formados e cer-
cados com arame liso de 

CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, terça-feira, 6 de março de 2012 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 

valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Aviso de licitação
Pregão Presencial Nº. 008/2012

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 006/GAB/2012, torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço e será julgada por 
Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00, 3931/02, 5.450/05 e 
Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, objetivando 
Aquisição de Material de Consumo (Pneus 
P/ Fiat Uno). Valor estimado em R$ 692,66 
(Seiscentos e noventa e dois reais e sessenta 
e seis centavos). Com a fi nalidade de atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social (SEMAST) do Município, 
Processo Administrativo nº GI - 0219/2012, data 
para abertura de propostas e inicio da sessão pú-
blica: dia 19/03/2012, com início às 08:00 horas, 
horário Local, local na sede da Prefeitura Mu-
nicipal, Informações Complementares: O Edital 
e seus anexos encontram-se á disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Teixeirópolis/RO, sito à Av. Afon-
so Pena, n° 2.280, Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07 às 13 horas, para maiores informações 
através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 05 de Março de 2012.

Jumar Negrine 
 Pregoeiro 

Dec. Nº 005/GAB/2012 em 06/01/2012

7º CONCURSO PÚBLICO 
- EDITAL N.° 001/2011

ERRATA RESULTADO FINAL

O Instituto Exatus Ltda ME informa que no Re-
sultado Final, publicado no diário da AROM e no 
Jornal Correio Popular, faltou o resultado do cargo 
26- Assessoria Jurídica – Advogado, e, portanto, 
faz-se necessária a presente errata, com o resultado 
do referido cargo.

26- Assessoria Jurídica – Advogado
Classif.; Insc.; Nome; Data de Nascimento; Nota; 

Português; Específi ca; Atualidades
1º; 6; JULEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA; 

3/12/1985; 70; 6; 15; 7; 2º; 164; JÔNATHAS SIVIE-
RO; 7/7/1980; 65; 6; 14; 6; 3º; 347; JULIAN CÉSAR 
MATSUMOTO PEDRI VALENÇA; 4/4/1986; 65; 7; 
12; 7; 4º; 38; CARLA CRISTINA FERREIRA DA 
SILVA; 4/3/1978; 62,5; 7; 11; 7; 5º; 272; JULIANO 
RAFAEL TEIXEIRA ENAMOTO; 8/6/1987; 60; 
6; 12; 6; ; 335; SONIA CRISTINA ARRABAL; 
7/12/1969; 59,5; 8; 8; 7; 8º; 260; FILIPH MENEZES 
DA SILVA; 6/2/1990; 57,5; 8; 12; 3; 7º; 366; THIAGO 
MAFIA MIRANDA; 10/2/1985; 57,5; 6; 12; 5; 10º; 
5; RENATA FERNANDES MELO; 10/9/1979; 52,5; 
5; 10; 6; 9º; 30; ROSIMEIRY MANSO BASTOS 
FLUGEL; 29/7/1978; 52,5; 7; 9; 5; 11º; 250; WAD 
RHOFERT PRENSZLER COSTA; 6/7/1985; 50; 
6; 12; 2;

TEIXEIRÓPOLIS, 05 DE MARÇO DE 2012

INSTITUTO EXATUS LTDA ME

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA DE 
AQUICULTURA

Eu ANTERO RESENDE, inscrito no CPF/MF: 
051.843.472-91 e RG: 57.471 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 2012, 
a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 31; KM 12; LOTE 28; GLEBA 
12-A, no município de Ouro Preto do Oeste– RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu ANTERO RESENDE, inscrito no CPF/MF: 
051.843.472-91 e RG: 57.471 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 2012, 
a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de pis-
cicultura, localizado  na LINHA 31; KM 12; LOTE 
28; GLEBA 12-A, no município de Ouro Preto do 
Oeste– RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA OPERAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu ANTERO RESENDE, inscrito no CPF/MF: 
051.843.472-91 e RG: 57.471 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 2012, a 
LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 31; KM 12; LOTE 28; GLEBA 
12-A, no município de Ouro Preto do Oeste– RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA
DE AQUICULTURA

Eu LAUDENIR PEREIRA DE SOUSA, inscrito no 
CPF/MF: 386.697.222-91 e RG: 408.601 SSP/RO, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 
2012, a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicul-
tura, localizado  na Rod. 470,  KM 12, LT 04/A, GB 
20/A, no município de Ouro Preto do Oeste– RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu LAUDENIR PEREIRA DE SOUSA, inscrito no 
CPF/MF: 386.697.222-91 e RG: 408.601 SSP/RO, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 
2012, a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade 
de piscicultura, localizado  na Rod. 470,  KM 12, 
LT 04/A, GB 20/A, no município de Ouro Preto do 
Oeste – RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA OPERAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu LAUDENIR PEREIRA DE SOUSA,, inscrito 
no CPF/MF: 386.697.222-91 e RG: 408.601 SSP/RO, 
vem por meio desta tornar público que REQUEREU 
junto a NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro 
de 2012, a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade 
de piscicultura, localizado  na Rod. 470,  KM 12, 
LT 04/A, GB 20/A, no município de Ouro Preto do 
Oeste – RO.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA DE 
AQUICULTURA

Eu BRAZ RESENDE, inscrito no CPF/MF: 
040.509.592-91 e RG: 101.864 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 2012, 
a LICENÇA PRÉVIA em atividade de piscicultura, 
localizado  na LINHA 31; KM 12; LOTE 29; GLEBA 
12-A, no município de Ouro Preto do Oeste– RO.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu BRAZ RESENDE, inscrito no CPF/MF: 
040.509.592-91 e RG: 101.864 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 2012, 
a LICENÇA INSTALAÇÃO em atividade de pisci-
cultura, localizado  na LINHA 31; KM 12; LOTE 
29; GLEBA 12-A, no município de Ouro Preto do 
Oeste– RO.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA OPERAÇÃO 
DE AQUICULTURA

Eu BRAZ RESENDE, inscrito no CPF/MF: 
040.509.592-91 e RG: 101.864 SSP/RO, vem por 
meio desta tornar público que REQUEREU junto a 
NUCOF/SEDAM no dia 16 de Fevereiro de 2012, 
a LICENÇA OPERAÇÃO em atividade de pisci-
cultura, localizado  na LINHA 31; KM 12; LOTE 
29; GLEBA 12-A, no município de Ouro Preto do 
Oeste– RO.

DECRETO N.º 17/12

“Designa membros para a Comissão Permanente 
de Licitação – CPL, Pregoeiras, Equipe de apoio e 
seus respectivos Suplentes, da Administração Direta 
Municipal e contém outras providências.”

LAERTE GOMES, Prefeito Municipal de Alvo-
rada D’Oeste, Estado de Rondônia., no uso de suas 
atribuições legais e, tendo em vista o disposto na Lei 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores, Lei Federal 10.520 de 17.07.02 e os Re-
gulamentos contidos nos Decretos Federais nº 3.555, 
de 08.08.2000 e 5.450, de 31.05.05.

DECRETA

Art. 1º Ficam designados servidores para compor a 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, na Admi-
nistração Direta, a saber:

I – Janete Maria Pasqualotto da Silva – Presi-
dente  

II – Sheila Saraiva Cunha e Silva - Secretária
III– Letícia Felici Bortolan - Membro
Art. 2º. Ficam também NOMEADOS para compor 

a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Alvorada do Oeste/RO., como suplentes 
os servidores: Jeane Will da Costa, Simone Caldeira 
e Silva, Adão Alves Machado, Arlete Gonçalves 
Rabelo e Roselaine Regina Egydio.

                            Art. 3º Ficam designadas as servi-
doras: Janete Maria Pasqualotto da Silva - Pregoeira 
Titular e Sheila Saraiva Cunha e Silva - Pregoeira 
Substituta, esta ainda fará parte da Equipe de Apoio 
quando a sessão estiver sendo presidida pela Prego-
eira Ofi cial, juntamente com os servidores: Arlete 
Gonçalves Rabelo, Aparecido Miranda, Wilson Vi-
cente da Cruz, Letícia Felici Bortolan, Roselaine 
Regina Egydio, Simone Caldeira e Silva Jeane Will 
da Costa e Adão Alves Machado.   

                    Art. 4º As Comissões de que trata este de-
creto terão investidura pelo prazo de 01 (um) ano.

Art. 5º Compete a esta Comissão aplicar as normas 
contidas na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações posteriores, Lei Federal 10.520 de 
17.07.02 e os Regulamentos contidos nos Decretos 
Federais nº 3.555, de 08.08.2000 e 5.450, de 31.05.05, 
bem como proceder ao recebimento, análise da 
documentação julgamento das propostas relaciona-
das às licitações e lavraturas das atas respectivas, 
sendo, ainda, atribuição da mesma, a instrução dos 
processos decorrentes nos exatos termos do Estatuto 
das Licitações.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 7º Revogam-se o Decreto anterior que versa 
sobre o mesmo assunto bem como as disposições 
em contrário.

Registre-se, publique-se e arquive-se, enviando 
cópia deste Decreto aos senhores ora nomeados.
Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada D’Oeste/
RO, 05 de março de 2012.

LAERTE GOMES
Prefeito Municipal de Alvorada D’Oeste

LICENÇA PREVIA.
A Empresa SALMAX-NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA. CNPJ: 04.875.244/0001-79, Localizado na 
ROD. BR 364 Lote 79-B, Bairro/distrito: Gleba Pyri-
neos, Primeiro Distrito de Ji-Paraná, CEP: 76.900-
670 Torna público que requereu junto ao NUCOF/
SEDAM, em 05/03/2012, A LP-LICENÇA PREVIA 
- Para a Fabricação de Alimentos para Animais.

LICENÇA DE INSTALAÇÃO 
A Empresa SALMAX-NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA. CNPJ: 04.875.244/0001-79, Localizado na 
ROD. BR 364 Lote 79-B, Bairro/distrito: Gleba 
Pyrineos, Primeiro Distrito de Ji-Paraná, CEP: 
76.900-670, Torna público que requereu junto ao 
NUCOF/SEDAM, em 05/03/2012, A LI-LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO - Para a Fabricação de Alimentos 
para Animais.

LICENÇA DE OPERAÇÃO.
A Empresa SALMAX-NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA. CNPJ: 04.875.244/0001-79, Localizado na 
ROD. BR 364 Lote 79-B, Bairro/distrito: Gleba 
Pyrineos, Primeiro Distrito de Ji-Paraná, CEP: 
76.900-670, Torna público que requereu junto ao 
NUCOF/SEDAM, em 05/03/2012, A LO-LICENÇA 
DE OPERAÇÃO - Para a Fabricação de Alimentos 
para Animais.

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ/RO
ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: TRINTA DIAS

CITAÇÃO: ROSENILDA PENA BEZERRA, 
brasileira, portadora do RG n° 233019 SSP/RO e 
inscrita no CPF n° 457.659.012-04, atualmente em 
lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citar as partes acima qualifi cadas 
para pagar o débito no prazo de 3 (três) dias., SOB 
PENA de ser-lhes penhorados tantos bens quantos 
forem sufi cientes para assegurar a totalidade do dé-
bito e acréscimos legais, sendo fi xados os honorários 
advocatícios em 15%  (quinze por cento) sobre o 
valor do débito, que será reduzido pela metade no 
caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, 
advertindo-os ainda, de que poderão, no prazo de 15 
(quinze) dias opor embargos.

RESUMO DA INICIAL: O exequente pleiteia a 
presente ação em face da executada, sendo o exe-
quente credor da executada no valor de R$1.055,00 
(mil, cinquenta e cinco reais), referente ao cheque n° 
000024 C3 8, Banco Bradesco S/A, tendo procurado 
o exequente todos os meios amigáveis para receber 
a importância, se esquivando o executado.... Assim 
requer a citação da executada para no prazo de três 
dias pague o débito acrescidos de juros de mora, 
custas e honorários ou faça nomeação de bens a 
penhora....

PRAZO: O prazo para oferecer embargos será 15 
(quinze) dias, contados a partir do decurso do prazo 
de publicação do edital.

Processo: 0004107-40.2010.8.22.0005
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Exequente: Flávio Silva Neves
Advogado: Neumayer Pereira de Souza OAB/

RO 1537.
Executado: Rosenilda Pena Bezerra

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Aul-
ler, Av. Ji-Paraná, n° 615, CEP: 78.960-000 Fone: 
(069) 3421-1337 ou 3421-1369.

Ji-Paraná-RO, 21 de outubro de 2011.

JANDIRA GARBULHE BRAGUIN
Escrivã Judicial*

5 e 6 fi os, 7 repartições 
de pasto, todas com água. 
Curral de 24X28, barracão 
coberto com Eternit de 
10X8, 5 represas,  casa pra 
peão de 7X5, energia da 
CERON e água de poço. 

Título Defi nitivo. Valor é 
Dois Milhões, incluindo 
100 cabeças de gado e 
mais um trator da Marca 
Valmet. Aceita-se propos-
ta, inclusive de pagamen-
to. Tr. 9954-1016. 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

EU, EDSON DOMINGUES, INSCRITO NO 
CPF: 290.473.152-00, VENHO POR MEIO DESTE 
REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO DE 
RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO , PARA A ATIVIDADE DE PISCICUL-
TURA LOCALIZADO NO  MUNICÍPIO  DE URU-
PÁ - RO NA LINHA  TN26 LOTE 52 GLEBA 01 , 
ZONA RURAL.


